
Numero Data
                             Comune di ANACAPRI

110 19/06/2024

Deliberazione Giunta Com.le

OGGETTO:
CONCESSIONE  PATROCINIO  MOSTRE  D’ARTE  A  CURA  DELL’ASSOCIAZIONE
CULTURALE  NAPOLI  NOSTRA  E  UTILIZZO  SALA  VIDEO  WALL   CENTRO  M.
CACACE -  INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE

L’anno 2024 addì 19 del mese di Giugno alle ore 15.45 nella sala delle

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita

con la presenza dei Signori:

COGNOME E NOME           QUALIFICA PRESENTE

Cerrotta Francesco       Sindaco             SI 
Ferraiuolo Massimiliano  Consigliere_Ass     SI 
Amabile Virginia         Consigliere_Ass     SI 
Guidetti Sonia           Consigliere_Ass     SI 
Schiano Manuela          Consigliere_Ass     SI 

Totale presenti: 5 / Totale assenti: 0

Presiede l’adunanza il sig. Cerrotta Francesco,  nella sua qualità di Sindaco e

partecipa, il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale provvede

alla redazione del presente verbale. 

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Oggetto:
CONCESSIONE  PATROCINIO  MOSTRE  D’ARTE  A  CURA  DELL’ASSOCIAZIONE  CULTURALE  NAPOLI  NOSTRA  E
UTILIZZO SALA VIDEO WALL  CENTRO M. CACACE -  INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  Il Responsabile Settore Amministrazione

Premesso che:

 con  nota  prot.  n.  7136  del  22.04.2024  l’Ing.  Gennaro  Corduas,  direttore  artistico
dell’Associazione Culturale  Napoli  Nostra,  con sede a  Napoli  alla  Piazza Carità,  32,  ha
chiesto all’Amministrazione Comunale il patrocinio morale del Comune di Anacapri per due
mostre d’arte contemporanea, da tenersi tra il mese di settembre ed ottobre 2024, nonché,
l’utilizzo  della  sala  video-wall  del  Centro  Multimediale  “Mario  Cacace”e  degli  spazi
annessi; 

 a seguito di comunicazione, per le vie brevi, da parte della scrivente circa la disponibilità
delle  date  di  utilizzo  della  predetta  struttura,  con  successiva  nota,  prot.  n.  8377  del
13/05/2024, l’Associazione Napoli Nostra confermava le date nelle quali realizzare le citate
mostre, e precisamente: 

 dal 4 al 14 settembre p.v., con montaggio nei giorni 5 e 6 settembre, inaugurazione
mostra il 7 settembre e smontaggio il 14 settembre 2024; 

 dal 27 settembre all’8 ottobre 2024 con montaggio il 28 settembre, inaugurazione
mostra 29 settembre p.v. e smontaggio il 7 e 8 ottobre 2024; 

Considerato che: 
 le succitate mostre amplieranno il panorama di eventi culturali che si tengono nel territorio

comunale; 
 saranno  esposte  foto  artistiche,  opere  di  pittura,  scultura  e  grafica  di  artisti  provenienti

dall’intero territorio nazionale ed estero;
 il predetto evento non comporterà alcun onere per questo Ente se non la concessione gratuita

dell’uso del Centro Multimediale e degli spazi esterni allo stesso; 
 presso la mediateca M. Cacace, potrebbero essere, eventualmente, programmate, durante le

date di montaggio e smontaggio, altre manifestazioni dell’Ente, si precisa che tali attività
dovranno avvenire in orario da concordare, senza interferire con le altre attività;  

Tanto premesso si trasmette alla Giunta per l’adozione dei provvedimenti consequenziali;

Il Responsabile Settore Amministrazione 
          f.to dr.ssa Laura Sica 

L’Assessore al Turismo e Cultura

Letta e fatta propria la relazione che precede;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ritenuto opportuno accogliere la richiesta in parola in quanto lo scopo di tale attività è quello di far
conoscere l’arte contemporanea in tutte le sue forme espressive, in quanto gli artisti partecipanti
propongono un vasto e qualificato campionario di generi e di stili diversi, in un itinerario artistico
che passa attraverso l’informale, l’astratto, il surrealismo, l’impressionismo ed il neofigurativo; 

Per tutto quanto sopra
propone



1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di concedere: 
 il  patrocinio  del  Comune  di  Anacapri  alle  mostre  organizzate  dall’Ing.  Gennaro

Corduas,  direttore  artistico  dell’Associazione  Culturale  Napoli  Nostra,  con  sede  a
Napoli alla Piazza Carità, 32, che si terranno tra il mese di settembre e ottobre p.v.;

  l’uso del logo del Comune da inserire in tutto il materiale divulgativo ed informativo
del convegno;

 l’utilizzo a titolo gratuito della sala video-wall del Centro Multimediale “Mario Cacace”
e degli spazi annessi allo stesso nei seguenti periodi: 

o dal  4  al  14  settembre  p.v.,  con  montaggio  nei  giorni  5  e  6  settembre,
inaugurazione mostra il 7 settembre e smontaggio il 14 settembre 2024; 

o dal  27  settembre  all’8  ottobre  2024  con  montaggio  il  28  settembre,
inaugurazione mostra 29 settembre p.v. e smontaggio il 7 e 8 ottobre 2024

precisando che le attività di montaggio e smontaggio delle mostre, dovranno avvenire in orario da
concordare senza interferire con eventuali eventi organizzati dall’Ente presso la predetta sala;  

3. di  dare indirizzi  al  Responsabile  del  Settore  Amministrazione  di  adottare  gli  eventuali  atti
consequenziali;

4. di  dare atto che il  predetto  evento non comporterà alcun onere per  questo Ente se non la
concessione gratuita  dell’uso  del  Centro Multimediale  M. Cacace e degli  spazi  annessi  allo
stesso; 

5. di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

 L’Assessore al Turismo e Cultura
   f.to prof.ssa Manuela Schiano

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000;

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione :

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

(    ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto.

 

Vista  la proposta del  Turismo e Cultura - Politiche Sociali - Risorsa Mare - Rapporti con gli Enti

prof.ssa Manuela Schiano, avente ad oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO MOSTRE D’ARTE

A  CURA  DELL’ASSOCIAZIONE  CULTURALE  NAPOLI  NOSTRA  E  UTILIZZO  SALA

VIDEO WALL  CENTRO M. CACACE -  INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SETTORE

AMMINISTRAZIONE



Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati, 

DELIBERA

Di  approvare  integralmente  la  proposta  in  premessa  indicata,  che  si  allega  alla  presente

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di

legge.



COMUNE DI ANACAPRI

Pareri

121

CONCESSIONE PATROCINIO MOSTRE D’ARTE A CURA DELL’ASSOCIAZIONE CULTURALE
NAPOLI NOSTRA E UTILIZZO SALA VIDEO WALL  CENTRO M. CACACE -  INDIRIZZI AL
RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE

2024

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

18/06/2024

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

dott.ssa Laura Sica

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
Cerrotta Francesco

                                                                          IL  SEGRETARIO COMUNALE
dr. CAPUANO LORENZO

Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrazione, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

- che la presente deliberazione:

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 19/06/2024 al
04/07/2024, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami;

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 10765, in data 19/06/2024, ai signori capigruppo consiliari,
così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 01/07/2024.

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) .

Dalla residenza comunale, lì 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
      (dr.ssa Laura Sica)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


